
 STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ SPOLEČNÉHO STRAVOVÁNÍ 
  Dr. Beneše 413/II 
 290 01 PODĚBRADY 
 www.soupdy.cz, e-mail: admin@soupdy.cz  
  Obor: kuchař-číšník, cukrář, pekař, gastronomie 

ID datové schránky: kqiw7qs 

 
 
 

 BANKOVNÍ SPOJENÍ Sekretariát: 314 314 920, 702 088 872 
 8030191/0100 Ředitelka školy: 314 314 923 
  IČ 00664359 Úsek praktického vyučování: 314 314 900 
Zřizovatel: Krajský úřad Středočeského kraje  Domov mládeže JITŘENKA: 314 314 940 
Zborovská 11  Restaurace LABENKA a školní jídelna: 314 314 910 
150 21 PRAHA 5 

 

 

 

Vážení uchazeči o studium, 

gratulujeme k přijetí na naši školu a pokud jste se rozhodli u nás studovat, prosíme o vyplnění toho-

to dotazníku (i z druhé strany) a jeho doručení zpět do školy společně se zápisovým lístkem do 

6.6. 2023. Pokud máte dotazy, kontaktujte I. Hrabětovou, tel. 702088872. 

Jméno a příjmení žáka _____________________________________________________________ 

E-mail žáka (čitelně) ______________________________________________________________ 

Zakroužkujte správné odpovědi: 

Mám  nemám zájem o ubytování na domově mládeže 

Vyberte zaměření (důležité): 

Kuchař číšník 

Pokyny k vyplnění zápisového lístku: 

 

 

 

 

 

 

 

Děkujeme za spolupráci 

 

 

Ing. Helena Klimešová 

ředitelka školy 

OBRAŤTE LIST 

 

http://www.soupdy.cz/
mailto:admin@soupdy.cz


 STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ SPOLEČNÉHO STRAVOVÁNÍ 
  Dr. Beneše 413/II 
 290 01 PODĚBRADY 
 www.soupdy.cz, e-mail: admin@soupdy.cz  
  Obor: kuchař-číšník, cukrář, pekař, gastronomie 

ID datové schránky: kqiw7qs 

 
 
 

 BANKOVNÍ SPOJENÍ Sekretariát: 314 314 920, 702 088 872 
 8030191/0100 Ředitelka školy: 314 314 923 
  IČ 00664359 Úsek praktického vyučování: 314 314 900 
Zřizovatel: Krajský úřad Středočeského kraje  Domov mládeže JITŘENKA: 314 314 940 
Zborovská 11  Restaurace LABENKA a školní jídelna: 314 314 910 
150 21 PRAHA 5 

Vážení zákonní zástupci, 

vážená zletilá žákyně, vážený zletilý žáku,  

 

podle školského zákona jsou školy a školská zařízení povinny při vzdělávání a při poskytování školských služeb při-

hlížet k základním fyziologickým potřebám žáků a vytvářet podmínky pro jejich zdravý vývoj a pro předcházení 

vzniku sociálně patologických jevů. Základním principem strategie prevence sociálně patologických jevů je výchova 

žáků ke zdravému životnímu stylu, k osvojení pozitivního sociálního chování a zachování integrity osobnosti. 

Primární prevence sociálně patologických jevů je zaměřena zejména na předcházení rizikovým jevům v chování 

(záškoláctví, šikana, rasismus, xenofobie, vandalismus, kriminalita, delikvence, užívání návykových látek, závislost na 

politickém a náboženském extremismu, virtuální drogy, patologické hráčství) a rozpoznání a zajištění včasného zása-

hu (v případech domácího násilí, týrání a zneužívání dětí, ohrožování mravní výchovy mládeže a poruch příjmu potra-

vy). Z uvedeného je zřejmé, že oblasti primární prevence věnujeme na naší škole velikou pozornost. Na škole pracuje 

školní metodik prevence, který připravuje program primární prevence ve spolupráci s výchovným poradcem, ředitelem 

školy a učiteli. Aby však prevence byla účinná a měla žádoucí efekt, je nezbytná také součinnost a spolupráce 

Vás, milí žáci a zákonní zástupci. Vždyť všichni si přejeme, aby prostředí školy bylo zdravé a bezpečné. Proto 

Vás žádáme o vyjádření souhlasu spolupráce při uskutečňování programů primární prevence. Jedině tak budeme úspěš-

ní při prevenci a řešení sociálně patologických jevů, které tak ohrožují zdraví a bezpečí nás všech.  

Děkujeme za spolupráci.       Ing. Helena Klimešová, ředitelka školy 

 

Střední odborné učiliště společného stravování, Poděbrady, Dr. Beneše 413/II 

Souhlas 
zákonného zástupce žáka (popř. plnoletého žáka) 

s následujícími skutečnostmi po dobu studia a následně na období 1 roku po 

ukončení studia 
1. Součástí školního vzdělávacího programu je též výchova žáků ke zdravému životnímu stylu, 

výchova k pozitivnímu sociálnímu chování, uplatňování týmové disciplíny, pracovní kázně 

a profesní etikety jak v teoretickém, tak praktickém vyučování. 

2. Žáci se musí podrobit lékařské prohlídce závodním lékařem před zařazením na praxi. Tuto 

prohlídku hradí v plné výši škola. 

3. Součástí školního vzdělávacího programu jsou akce pořádané mimo rámec pobytu ve škole 

či na pracovišti, jedná se zejména o odborné exkurze, kulturní představení, účast na veletr-

zích a výstavách, soutěžích, besedách, seminářích apod. Srazy a rozchody během těchto akcí 

mohou být i mimo areál školní budovy. 

4. V průběhu školní docházky bude s žákem/žákyní pracovat výchovná poradkyně školy a 

školní metodik prevence a poskytovat poradenské služby podle individuálních potřeb žáka i 

v rámci výchovných a preventivních programů školy. 

5. Pokud má škola důvodné podezření na užití omamné či psychotropní látky (včetně alkoholu) 

řeší tuto situaci metodik primární prevence podle platných předpisů. 

6. Škola má povinnost zpracovávat a aktualizovat osobní údaje žáka (rodné číslo, trvalé bydliš-

tě, telefonní, mailový kontakt) pro účely školní matriky.  

7. V případě mimořádného ukončení výuky (např. havárie vody, plynu, výpadek el. energie) 

může žák odejít bez doprovodu ze školy, aniž by o tom byl zákonný zástupce předem infor-

mován. 
 

 

…………………  ……………………………………  ………………………………….…………….. 

Datum   Jméno a příjmení tiskacím písmem  Podpis zákonného zástupce nebo zletilého žáka 

http://www.soupdy.cz/
mailto:admin@soupdy.cz

